
Página 1 de 1 
 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PAULISTA - PB 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO XXXVIII,   Data: QUARTA - FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2022 - EDIÇÃO 5.143 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nº 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.  

Tel.: (83) 3445-1011 / 1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53  

 

PORTARIA Nº 016/2022            

Dispõe sobre a composição do 

Conselho Municipal de Assistência 

Social - CMAS. 

 

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para compor 

o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, servindo-lhe de título a 

presente portaria até ulterior deliberação, com os seguintes membros. 

Izairane Dutra de Sousa (Titular) 

Maria Cecília de Sousa Silva (Suplente) 

Yordan Bezerra Gouveia (Titular) 

Rayana Alencar de Almeida (Suplente) 

Lázaro Linhares da Silva (Titular) 

Vagne Almeida Mariz (Suplente) 

Paloma Alves de Oliveira (Titular) 

Anna Karoliny Linhares Medeiros (Suplente) 

Fernanda Larissa Oliveira (Titular) 

Débora da Silva Pereira (Suplente) 

Carmelita de Sousa Dantas (Titular) 

Carla Lucena da Silva (Suplente) 

José Alves Monteiro (Titular) 

José Gomes de Lucena (Suplente) 

Francisca Gerônimo Neta (Titular) 

Luciene Pereira Martins (Suplente) 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Dê-se ciência, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista-PB, em 31 de 

maio de 2022. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nº 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.  

Tel.: (83) 3445-1011 / 1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53  

 

PORTARIA Nº 017/2022            

Dispõe sobre a composição do 

Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - CMDCA. 

 

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para compor 

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 

servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação, com os 

seguintes membros. 

Neima Alves Cândido (Titular) 

Janigleuma Nébia Alves Cândido (Suplente) 

Lázaro Linhares da Silva (Titular) 

Vagne Almeida Mariz (Suplente) 

Evânia Guedes de Almeida (Titular) 

Vamberta Farias Gomes (Suplente) 

Sahara Pryscilla Cristina Thomas (Titular) 

Deborah Letícia da Silva Freitas (Suplente) 

 Bruna Aquino Gomes (Titular) 

Maria Dutra de Lima (Suplente) 

Hélder de Almeida Ferreira (Titular) 

Carlos Soares Neto (Suplente) 

Gabriella da Silva Oliveira (Titular) 

Terezinha Monteiro de Farias (Suplente) 

Fabiana Santana de Almeida Silveira (Titular) 

Audenir Monteiro da Silva (Suplente) 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Dê-se ciência, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista-PB, em 01 de 

junho de 2022. 

 


